
 

 

Istituto Comprensivo Statale “B. TELESIO” 
C.M. RCIC84200V - CF: 92066590800 

Via Modena S. Sperato n. 1 – 89133 REGGIO CALABRIA –  Tel.: 0965/685016  
rcic84200v@istruzione.it  -  rcic84200v@pec. istruzione.it  - www.ictelesiomontalbettirc.edu.it 

 

SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICA – ““PADIGLIONE A- PLESSO SCOLASTICO “   

G. CIRAOLO .” AFFERENTE ALL’I.C. TELESIO “ 

 PERIODO DAL 07/05/2024 AL 08/05/2024. 

_______________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PRESO ATTO del perdurare dei lavori di manutenzione straordinaria della rete fognaria avviati in 

data 3/05/2023 che interessano il padiglione A del plesso G. Ciraolo; 
 

PRESO ATTO della conseguente impossibilità di funzionamento dei servizi igienici presenti nella 

struttura scolastica e dell’uso di acqua corrente all’interno dell’edificio; 

 PRESO ATTO delle dichiarazioni informali rese dal  Direttore dei lavori ai fini di una  preventiva 

valutazione degli interventi da eseguire e dei relativi tempi di esecuzione; 
 

VISTA la particolare invasività degli interventi da eseguire; 
 

ACQUISITO il parere dell’RSPP d’istituto che segnala la necessità di mantenere la sospensione delle 

attività scolastiche fino al ripristino totale dei servizi igienici, in quanto mancano i requisiti minimi 

di igiene e salubrità dei locali scolastici. 

 RITENUTO di dover adottare, nelle more delle predette attività, i necessari provvedimenti per la 

salvaguardia della salute e della incolumità di alunni, insegnanti ed operatori scolastici;  

RITENUTO, a tal fine, di dover procedere alla sospensione – nei giorni 07 e 8 maggio 2024 - delle 

attività didattiche nel padiglione A del sunnominato plesso scolastico;  

 

DISPONE 

 Per le motivazioni esposte in premessa, 

 • la sospensione dell’attività didattica – nei giorni 07 e 8 maggio 2024 – per tutte le classi 

ubicate nel Padiglione A del plesso scolastico “   G. CIRAOLO ’ afferente all’I.C. Telesio  

 

Dispone inoltre  

• di trasmettere la presente ordinanza, per l'opportuna conoscenza e per gli eventuali 

adempimenti di competenza: all’Ufficio Scolastico Regionale – A.T. di Reggio Calabria; 

            e alla Prefettura di Reggio Calabria;  

• che della presente ordinanza venga data massima divulgazione tramite pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’IC TELESIO,  e tramite mail al Consiglio d’Istituto ed al  personale 

interessato   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marisa G.Maisano  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ex art.3, c.2, D.lgs n.39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO TELESIO
C.F. 92066590800 C.M. RCIC84200V
A19387F - Protocollo Informatico

Prot. 0004566/U del 06/05/2024 17:07

VI.9 - DVR e sicurezza

mailto:rcic84200v@istruzione.it
file:///E:/rcic84200v@pec.%20istruzione.it
http://www.ictelesiomontalbettirc.edu.it/

